13、2024 年 8 月 15 日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于 2023 年限制性股票激励计划预留权益失效的公告》（公

告编号：2024-052），公司 2023 年限制性股票激励计划中预留的 100,000 股限制性股票自 2023 年限制性股票激励计划

经公司 2023 年第二次临时股东大会审议后 12个月内未明确激励对象，预留权益已经失效。

14、2024 年上半年度，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权的激励对象第三个行权期自

主行权数量为 42,482 份；预留授予股票期权的激励对象第二个行权期自主行权数量为 10,496 份。截至报告期末，公司

总股本为 153,480,196 股。

杭州天地数码科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 1 月 8 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于全资子公司竞得国有建设用地使用权的进展公告》（公告编

号：2024-003），公司全资子公司维森智能就国有建设用地使用权的出让事项与芜湖市自然资源和规划局签署了《国有

建设用地使用权出让合同》，并与安徽芜湖三山经济开发区管理委员会、芜湖市自然资源和规划局签订了《工业用地履

约监管协议》。

2、2024 年 1 月 8 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于公司及全资子公司通过高新技术企业重新认定的公告》（公

告编号：2024-002），公司全资子公司维森智能原《高新技术企业证书》有效期满后重新被认定为高新技术企业。

3、2024 年 1 月 15 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于全资子公司开设募集资金专项账户并签署募集资金四方监管

协议的公告》（公告编号：2024-004）。因公司变更可转债募集资金用途，根据相关法律法规、规范性文件的要求以及

公司《募集资金管理制度》的相关规定，公司及全资子公司维森智能与招商银行股份有限公司杭州临平支行及保荐机构

东方投行签署了《募集资金四方监管协议》。

4、2024 年 3 月 25 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于全资子公司竞得国有建设用地使用权的进展公告》（公告编

号：2024-017），维森智能完成了国有建设用地使用权的权属登记手续，并取得了芜湖市自然资源和规划局颁发的《中

华人民共和国不动产权证书》。

5、公司全资子公司杭州健硕科技有限公司于 2024 年 7 月 15 日在杭州市高新技术产业开发区（滨江）市场监督管理

局注销完成。

杭州天地数码科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,178,762 15.76%   -75,668 -75,668 24,103,094 15.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,178,762 15.76%   -75,668 -75,668 24,103,094 15.70%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 24,178,762 15.76%   -75,668 -75,668 24,103,094 15.70%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份
129,248,45

6
84.24%   128,646 128,646 129,377,102 84.30%

1、人民币普通股
129,248,45

6
84.24%   128,646 128,646 129,377,102 84.30%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
153,427,21

8
100.00%   52,978 52,978 153,480,196 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年半年度，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权的激励对象第三个行权期自主行权数量

为 42,482 份；预留授予股票期权的激励对象第二个行权期自主行权数量为 10,496 份。合计行权 52,978 份，增加

52,978 股天地数码A 股股票，公司总股本由期初的153,427,218 股变更为153,480,196 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 21 日，公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于公司 2020 年股票

期权与限制性股票激励计划首次授予部分第三个行权/解除限售期条件成就的议案》《关于公司 2020 年股票期权与限制

性股票激励计划预留授予部分第二个行权/解除限售期条件成就的议案》。

杭州天地数码科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

2024 年 7 月 8 日，公司召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于注销公司 2020

年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第三个行权期满未行权股票期权的议案》《关于注销公司 2020 年股票期

权与限制性股票激励计划预留授予部分第二个行权期满未行权股票期权的议案》。

股份变动的过户情况